
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
SETTORE AMBIENTE E TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 176 DEL 26/02/2024 

 
 
OGGETTO: 
EROGAZIONE FONDO DI CUI ALL'ART. 73 L.R. 11 MARZO 2005 N. 12 PARROCCHIA 
"SAN MICHELE ARCANGELO" DI MAGNAGO E PARROCCHIA "SAN 
BARTOLOMEO" IN BIENATE DI MAGNAGO 
 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto sindacale - prot. n. 10002 in data 27/07/2023 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Ambiente e Territorio per il periodo fino al 29/02/2024 e comunque sino a nuovo decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 20/12/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16/01/2024 ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 - Piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - Approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 11 del 30/01/2024 ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione – PIAO 2024/2026”; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Visto l’art. 73 del capo III della Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 12; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 21.11.2023 con la quale sono stati approvati i 
programmi per l’assegnazione del fondo di cui all’art. 73 L.R. 11 marzo 2005 n. 12 presentati dalla 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Parrocchia “San Michele Arcangelo” di Magnago e dalla Parrocchia “San Bartolomeo” in Bienate 
di Magnago relativi all’anno 2023 ed assegnata la somma di € 9.972,62 ad ogni parrocchia, quale 
finanziamento del progetto presentato; 
 

- la propria determinazione n. 1076 del 14.12.2023 con la quale è stata impegnata la somma di 
€ 9.972,62 a favore della Parrocchia San Bartolomeo” in Bienate ed € 9.972,62 a favore 
della “Parrocchia San Michele Arcangelo” di Magnago; 

 
Ritenuto pertanto necessario procedere a liquidare la relativa somma di € 9.972,62, a favore della 
Parrocchia “San Bartolomeo” di Bienate di Magnago (C.F. 86002110152) e € 9.972,62 a favore 
della Parrocchia San Michele Arcangelo di Magnago (C.F. 93003280158); 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione – Legge 190/2012; 

 

DETERMINA 

 
1) di richiamare la determinazione n. 1076 del 14.12.2023 con la quale è stata impegnata la 

somma di € 9.972,62, a favore della Parrocchia “San Bartolomeo” di Bienate di Magnago (C.F. 
86002110152) e € 9.972,62 a favore della Parrocchia San Michele Arcangelo (C.F. 
93003280158) dando atto che la somma descritta finanzierà le spese sostenute, come da 
programma corredato da relazioni tecniche e preventivi di spesa approvato con deliberazione di 
G.C. n. 165 del 21.11.2023; 

2) di liquidare la somma di € 9.972,62, a favore della Parrocchia San Bartolomeo di Bienate di 
Magnago (C.F. 86002110152) imputandola al Cod. 08.01.2 del bilancio 2024, residuo, 
missione 08, programma 01, titolo 2, macro aggregato 203 (voce 8.590 cap 5 art. 1); 

3) di liquidare la somma di € 9.972,62, a favore della Parrocchia San Michele Arcangelo (C.F. 
93003280158) imputandola al Cod. 08.01.2 del bilancio 2024, residuo, missione 08, 
programma 01, titolo 2, macro aggregato 203 (voce 8.590 cap 5 art. 1); 

4) di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento a favore della 
Parrocchia San Bartolomeo di Bienate di Magnago (C.F. 86002110152) e Parrocchia San 
Michele Arcangelo (C.F. 93003280158); 

5) per disposto dell’art. 73, comma 3, l’Ente assegnatario dovrà trasmettere al Comune, entro sei 
mesi dalla conclusione dei lavori, la relativa spesa documentata con relazione; 

6) di pubblicare i dati relativi alla concessione del contributo di cui al presente provvedimento 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Comune di Magnago, ai 
sensi del D.lgs. 14.3.2013, n. 33, art. 26 e 27; 

7) di dare atto infine che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. –     
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

         Firmato digitalmente 
                                                                                                       F.to: PASTORI Francesco


